
همه راه ها 
به ترامپ می رسد

ایــن روزها همه راه ها بــه ترامپ ختم 
می شود؛ یا خبرهایی درباره اینکه چرا دوباره 
ترامپ انتخاب شــد یا اینکه قرار است چه 
انتخاب هایی انجام دهد و چه کســانی در 
کنار او برای چهار سال حضور داشته باشند.

چه کسانی ثروتمندتر شدند؟
همین چنــد روز پیش و پــس از اعلام 
نتایــج انتخابــات آمریــکا، بلومبــرگ در 
گزارشــی اعلام کرده که ۱۰ ثروتمند جهان، 
ثروتمندتر شــدند. دارایــی ۱۰ فرد ثروتمند 
جهــان که اکثــرا از میلیاردرهــای فناوری 
ایالات متحده هستند، پس از پیروزی دونالد 
ترامپ در انتخابات ریاســت جمهوری، به 
میزان بی ســابقه ای افزایش یافته اســت. 
آنان در یــک روز نزدیک به ۶۴ میلیارد دلار 
به دســت آورده اند کــه بزرگ ترین افزایش 
روزانه از سال ۲۰۱۲ اســت. این افزایش ها 
در حالی رخ داد که رهبران کسب وکارهای 
فنــاوری، از جمله جف بــزوس از آمازون، 
مارک زاکربرگ مدیرعامل شــرکت صاحب 
فیس بــوک یعنی متا و تیم کــوک از اپل به 
طور عمومی پیروزی ترامپ را در انتخابات 
تبریک گفتند. تنهــا عضو طبقه ثروتمندان 
جهان که در همــان روز ارزش دارایی اش 
کاهــش یافت، برنــار آرنو، غــول کالاهای 
لوکس فرانسوی، بود که ثروتش نزدیک به 
ســه میلیارد دلار کمتر شد. ثروت زاکربرگ 
هم به میزان ۸۱ میلیون دلار کاهش یافت 
که در مقابل دارایی های ۲۰۲ میلیارد دلاری 
او تقریبا معادل صفر اســت. او در لیســت 
ســیاه دونالد ترامپ قــرار دارد و ترامپ در 
تابســتان تهدید کرده بود که او را به حبس 

ابد محکوم خواهد کرد.

ماسک؛ از حامی تا وزیر
ایلان ماســک، ثروتمندترین فرد جهان، 
بــا ۲۶.۵ میلیــارد دلار افزایش، بیشــترین 
افزایش دارایی را ثبت کرد و ثروتش به ۲۹۰ 
میلیارد دلار رســید. او از حامیان برجســته 
کمپیــن ترامپ بود که بیشــتر این افزایش 
را از افزایش قیمت ســهام تســلا، شرکت 
خودروسازی برقی که مدیرعامل آن است 
و ۱۳ درصد ســهام آن را در اختیــار دارد، 
کسب کرده است. او با پرداخت یک میلیون 
دلار قرعه کشی روزانه به افراد تلاش زیادی 
در جلــب آرای ترامپ داشــت. در همین 
مدت ترامپ بارها از او تشــکر کرده اســت 
و حالا باور دارد که ایلان ماســک در نقش 
«وزیــر کاهش هزینه ها» می تواند نقشــی 
کلیدی در دولت او بازی کند. ایلان ماسک 
احتمالا رســما در کابینه حضــور نخواهد 
داشــت، چراکه به گفتــه ترامپ او تمایلی 
به حضــور در دولت ندارد اما برای کاهش 
هزینه های دولت اعلام آمادگی کرده است. 
مالک توییتر قول داده که بدون پایین آمدن 
کیفیت ســرویس های دولتــی، هزینه ها را 
کاهــش خواهد داد. البته ماســک پس از 
خرید توییتر نیــز در اقدامی جنجالی برای 
کاهــش هزینه ها بخش عمده ای از نیروها 

را اخراج کرد.

حذف بقیه
با توجه به رویکرد ترامپ در این سال ها، 
برخی تحلیلگران معتقدند ترامپ یکی از 
پلتفرم های  محدودکــردن  فعالیت هایش 
مجــازی و فنــاوری باشــد. او در این مدت 
بارها از غول هــای فناوری مانند فیس بوک 
و گوگل به  دلیل سیاســت های سانســور و 
محدودیت هــای محتوایی انتقاد کرده بود. 
پس از خروج از کاخ سفید نیز با راه اندازی 
شــبکه اجتماعی شــخصی خود به  دنبال 
ایجاد زمینه ای مســتقل برای بیان نظرات 
خود بود. این ســؤال مطرح اســت که آیا 
بازگشــت او به قــدرت می تواند به فشــار 
بیشــتری بر این پلتفرم ها و قوانین نظارتی 
ســخت تر برای کنترل محتــوا و همچنین 
محدودشــدن آزادی بیــان و ایجاد فضایی 
سنگین و محدود منجر شود یا خیر؟ به ویژه 
اینکه آیا این رویکرد او باعث می شود تا فضا 
برای حامی اصلی او یعنی ایلان ماســک، 

دارنده ایکس (توییتر سابق)، بازتر شود؟

پایان جنگ ها؟
اطرافیان او اعلام کرده اند که او خواستار 
صلح است ولی درباره چگونگی این صلح 
چندان خوش بین نیستند. اما در شبکه های 
اجتماعی آمده اســت که طالبان خواستار 
توافق صلح با آمریکاســت و دوست دارد 
از فهرست ســازمان های تروریستی خارج 
شــود. حوثی هــا حملــه به کشــتی ها را 
کاهش داده اند. شــاید تأثیر ترامپ نباشــد 
اما این هم زمانی، عجیب اســت که قطر از 
مذاکرات آتش بس کنار کشیده و از رهبران 
حماس خواسته است که کشورش را ترک 
کننــد. حتی پوتیــن هم بــه ترامپ تبریک 
گفتــه و تأکید کرده اســت که طرح ترامپ 
برای پایان دادن به جنگ با اوکراین را بسیار 
جــدی می گیرد. اتحادیه اروپا هم از ترامپ 
خواســت که فاز جدیدی را در روابط خود 

آغاز کنند.

شبکه خوانی روزنامه سیاسی، اقتصادي، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران
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انتخابات کانون وکلا ابطال شد! شنبه ۱۹ آبان و یک روز پیش از روز 
تاریخی ۲۰ آبان، مصادف با ۹۴ سال تأسیس این نهاد صنفی که به زعم 
عــده ای قدیمی ترین نهاد مدنی ایران اســت، پس از برگزاری انتخابات 
رقابتی، پرشــور و شــفاف در ۱۹ مهرماه، نتایج انتخابات کانون وکلای 
دادگســتری مرکز با ابلاغ دادنامه ای از سوی شــعبه اول دادگاه عالی 
انتظامی قضات ابطال شــد. این اقدام بی سابقه، به موجی از نگرانی ها 
در وکالت از سرنوشــت شغلی و صنفی دامن زد. در بخشی از دادنامه 
آمده است: «... دلایل و مستندات و مدارک موجود و مضبوط در پرونده 
از جمله فیلم ها، عکس ها، گزارش های واصله و تحقیقات معموله از 
مطلعین، حکایت از عدم برگزاری انتخابات در فضای ســالم و مطلوب 
برای رقابت برابر کلیه نامزدها و فعالیت متناســب با شــأن و شرافت 
وکلا و در تراز نظام جمهوری اسلامی ایران...». واژه «تراز» و «ناترازی» 
اصطلاحاتی اســت کــه از زمان انتخابات ریاســت جمهوری در تیرماه 
امســال وارد ادبیات سیاسی/رسانه ای و حالا حقوقی کشور شده است. 
شــگفتی وکلا از این تصمیم، ناشی از تردیدهایی در علت اصلی ابطال 

است که شواهد زیادی آن را تأیید می کند:
نخست: در هفته گذشته شایعه شد شعبه اول دادگاه عالی انتظامی 
قضات که وظیفه رســیدگی به اعتراض به نتیجه انتخابات را بر عهده 
دارد، با پیشــنهاد انصراف تعدادی از منتخبین (از جمله ســرکار خانم 
فریده غیرت و جناب آقای هوشــنگ پوربابایــی) قول تأیید انتخابات را 
داده اســت. این سخن از ســوی دادگاه هرگز تأیید یا تکذیب نشد، ولی 
در گذشــته مســوبق به ســابقه بوده است. در ســال ۱۳۸۴ که جناب 
عبدالفتاح ســلطانی فقط چنــد روز پس از آزادی از زنــدان به عنوان 
ششــمین منتخب به هیئت مدیره راه یافت، با پذیرش پیشــنهاد حذف 

ایشان و جایگزین شدن نفر نوزدهم، هیئت مدیره جدید تشکیل شد.
دوم: درســت یــک ســال قبــل و در جریــان برگــزاری انتخابات 
هیئت رئیســه اتحادیه سراســری کانون های وکلای دادگستری ایران با 
نام کوتاه «اســکودا» در جزیره کیش، شعبه اول دادگاه عالی انتظامی 
قضــات با صدور دادنامه ای دیرهنگام، مانع برگزاری انتخابات به دلیل 

عدم صلاحیت تعدادی از نامزدها شــد. این اولین بار بود که دســتگاه 
قضا در انتخابات اتحادیه وکلا دخالت کرد.

ســوم: جناب نبی االله داودی مازندرانی، رئیس خوش نام و پرسابقه 
دادگاه عالی انتظامی قضات که با حسن تدبیر خود در چند ماه گذشته  
انتخاباتی پرشــور و موفق را رقم زده بود، به شــکل ناگهانی و پس از 
انجام انتخابات کانون وکلا و پیش از تصمیم دادگاه بر تأیید یا رد نتایج 

نهایی، تغییر یافت.
چهارم: به همین شــکل، رئیس شــعبه دوم دادگاه عالی انتظامی 
قضات (جناب الهیاری) که مسئولیت بررسی تأیید صلاحیت انتخابات 
دور سی و ســوم را عهده دار بود و علاوه بر تأیید بســیاری از نامزدها در 
مرحله نخســت، در مرحله دوم و وصول اعتراضات، شش نفر دیگر را 
نیــز به عنوان داوطلب تأیید کرد که چهار نفــر آنان جزء منتخبین قرار 

گرفتند، از سمت خود بازنشسته شد.
پنجــم: در مــوارد متعــددی شــعبه اول دادگاه عالــی انتظامــی 
قضات، رویکردی نســبت به کانــون و وکلای دادگســتری اتخاذ کرده 
کــه با براینــد نــگاه جامعه وکالــت در تعــارض بوده اســت. اینکه 
بررســی نهایی اعتراضات به آرای وکلا، به جای ارجاع به شــعبه دوم 
کــه در ایــن چند ماهه مرجع رســیدگی به انتخابات دوره سی و ســوم 
بوده، به شــعبه اول ارجاع و شــعبه دوم در عمل کنار گذاشــته شود، 

غیرمنتظره بود.

ششم: اکثریت حاضر در هیئت مدیره دور سی و دوم در انتخابات اخیر 
مورد اقبال جامعه وکالت قرار نگرفتند. انتظار این بود که هیئت مدیره 
کنونی نهایت تلاش و مســاعی خود را برای تأیید انتخاباتی که توســط 
هیئت نظارت منتخب خود برگزار شــده بــه کار بندد. ابطال انتخابات، 
بخت دوباره ای است و امکان بازگشت (come back) اکثریت کنونی را 

به هیئت مدیره دوره سی و سوم نیز فراهم می کند.
هفتم: در هســته مرکــزی دادنامه صادره کــه در اصطلاح حقوقی 
«منطوق رأی» نامیده می شــود، برای توجیه ابطال به تبلیغات خلاف 
قانون در روز انتخابات اشــاره شده اســت. گرچه این گونه تبلیغات در 
مقــررات وکالت تخلف بوده و هیچ کس منکر وقــوع آن در دوره های 
مختلف نیســت، اما آیا می تــوان این موضوع فرعــی و کم اهمیت را 
که متأســفانه در همه دوره ها رخ داده و مســئولیت آن به چند وکیل 
متخلف یا در نهایت هیئت نظارت بر انتخابات بازمی گردد، مستمسکی 
برای ابطال کل آرای ۴۹۹۹ وکیل دادگســتر کــرد و موجب ناامیدی و 
نگرانی میان اعضا در کانون محوری کشور شد؟ جالب اینکه یکی از دو 
معتــرض عضو کانون کرمان بوده و دیگری نیز در انتخابات نامزد نبود  
(البته در دادنامه نفر دوم هم عضو کانون کرمان دانســته شــده که به 

نظر اشتباه تایپی می رسد )!
هنــوز فرصت هســت و رئیس قوه قضائیــه با اختیــار برگرفته از 
ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرســی کیفری می تواند از دیوان عالی کشــور 
درخواســت اعاده دادرســی از حکم صادره کند. لغو این تصمیم، در 
«تراز» با رویکردهای کلان نظام انتخاباتی کشــور همچون «میزان رأی 
ملت است»، «سیاســت های کلی انتخابات» و اســناد بالادستی نظیر 
قانون اساســی که انسان را حاکم بر سرنوســت خود می داند و آزادی 
اصناف را به رســمیت می شناسد، قرار دارد. اگر بخواهیم ۱۹ سال پس 
از تصویب چشم انداز ۲۰ ساله که «مردم سالاری» در جمهوری اسلامی 
ایران را الگو و «الهام بخش» در جهان اسلام می داند  انتخابات جامعه 
وکالت را بــه بهانه چند تخلــف تبلیغاتی باطل کنیم، بــه بزرگ ترین 

«ناترازی» دامن زده ایم.

نتایج ناتراز و  کانون وکلای دادگستری؛ انتخابات تراز 

کاوســی، مدیرعامل هلال احمر خراسان  جنوبی، از پیدا شدن 
۱۵ گردشــگر مفقود شده خبر داد. بر اســاس اعلام مرکز کنترل 
هماهنگی عملیــات جمعیــت هلال احمر خراســان جنوبی، 
مفقودی ۱۵ گردشــگر ساعت ۱۵:۱۰ بعدازظهر ۱۹ آبان  ۱۴۰۳ در 
کویر حلوان شهرستان طبس گزارش شد. پس از دریافت گزارش 
یک تیم تخصصی چهار نفره امداد و نجات شهرستان طبس به 
همراه تیــم پاراگلایدر به محل اعزام شــدند. بنا بر گزارش های 
دریافتی، تلفن همــراه این ۱۵ گردشــگر اصفهانی  پس از چند 
ساعت  آنتن دهی داشت و مشخص شد که به دلیل تغییر مسیر، 

در کویر مفقود شده بودند.

بیش از صــد هزار نفر در خیابان های والنســیای اســپانیا در 
اعتراض به نحوه مدیریت سیل مرگبار اخیر که منجر به مرگ بیش 
از ۲۰۰ نفر شــد، علیه دولت این کشور تظاهرات کردند. معترضان 
خواســتار استعفای فرماندار این منطقه شدند که متهم شده «به 
خاطر صرف شــام با یک خبرنگار زن در جلسه اضطراری بحران 
سیل شــرکت نکرده اســت ». تظاهرات کنندگان عبارت «قاتل» را 
فریاد می زدند و پلاکاردهایی در دست داشتند که فرماندار محلی 
والنسیا را آغشــته به خون قربانیان سیل نشــان می داد. مسئول 
محلی شرایط اضطراری اقرار کرده است که نمی دانسته سیستمی 

برای ارسال هشدار به تلفن همراه مردم وجود دارد.

رئیس جمهــوری با تأکید بر ضرورت اصلاحات اساســی در 
کلیت طرح های ارائه شــده برای توسعه مکران، چهار راهکار و 
دستور مهم و فوری برای آماده سازی زمینه های لازم توسعه این 
منطقه مطرح کرد. مسعود پزشکیان «تقویت اقتصادهای بومی 
منطقه»، «تأمین زیرســاخت های لازم در حوزه انرژی با تکیه بر 
انرژی های تجدید پذیر»، «تسریع در تکمیل کریدورهای مواصلاتی 
منطقه با همکاری شرکای بین المللی» و «جذب و متمرکز  کردن 
ســرمایه گذاری داخلی و خارجی در مکــران» را به عنوان چهار 
راهکار و پیشنهاد مهم و فوری برای شتاب بخشی به آماده سازی 

زمینه های لازم برای توسعه مکران مطرح کرد.

1004 هزار۱۵
دستورنفرگردشگر

دغدغه خوانی

مدرســه ها و مدیران درآمدآفرین، رتبه بندی مدرســه ها، اختصاص 
بخشی از آموزش های دانشگاه فرهنگیان به پرورش معلمان سمپادی، 
راه اندازی معاونــت اقتصادی در آموزش  و  پــرورش و ... بخش هایی از 
متن کوتاهی هســتند که این روزها با عنوان «طرح تقویت نظام آموزش  
و  پرورش» در فضای رســانه ای دست به دســت می شود. گرچه در چند 
هفته گذشــته نقدهای جســته و گریخته ای بر طرح تقویت دیده  شــده  
اســت، اما بیشتر از ســوی تهیه کنندگانش - برخی از اعضای کمیسیون 
آموزش مجلس و دست اندرکاران مرکز پژوهش ها- تبلیغ و تا اندازه ای 
بزرگ نمایی می شــود. اصل طرح در ۱۵ صفحه ارائه شده و شگفت آور 
آنکه در همین ۱۵ صفحه، راهکارهایی مطرح شده که اگر نگوییم کلیت 
ساختار آموزشی، دســت کم عدالت در گسترده ترین نهاد اجتماعی را به 

چالش می کشد.
اما چند  نکته درباره این طرح:

نخســت آنکه تهیه کنندگان آن مدعی هســتند  طــرح تقویت نظام 
آموزش  و  پرورش با بهره گیری از ســند تحول بنیادین آموزش  و  پرورش 
تهیه شده و هدفش  گام برداشتن در راستای اجرای این سند به عنوان یک 
سند بالادستی اســت. اما به این نکته مهم توجه ندارند یا نمی خواهند 
توجه کنند که ســند تحول پس از بیش از یک دهــه از تصویب و ابلاغ، 
به استناد دعواهای سیاسی-جناحی هنوز به مرحله اجرا نرسیده  است  
و بســیاری از منتقدان و حتی موافقان سند، چشم به راه به روز رسانی آن  
با توجه به شرایط کنونی کشور، جامعه، نسل های گوناگون نوآموزان و ... 
هســتند. پرسش این است که آیا ســندی با این شرایط می تواند پشتیبان 

محکمی برای این طرح و طرح های این چنینی باشد ؟!

دوم آنکــه تهیه کنندگان این طرح مدعی هســتند  کــه اجرای آن به 
عدالت آموزشــی خواهد انجامیــد. این ادعا با توجه بــه درون مایه این 
متن، از آن میان موضوع رتبه بندی مدرســه، بســیار شــگف آور اســت. 
رتبه بندی مدرســه ها در چارچوب های جهانی از روش های پولی سازی 
به شمار می آید. نکته جالب آنکه طرح رتبه بندی مدرسه ها را زمینه ای 
برای درآمدزایی مدرسه ها دانســته و حتی پیشنهاد می کند  ۱۰ درصد از 
درآمد مدرسه ها به شکل پاداش به مدیران واحدهای آموزشی موفق در 

درآمدزایی پرداخت شود .
گرچه سال هاســت  مدیران مدرســه ها از سوی مســئولان بالادستی 
تشــویق می شــوند تا مشــارکت مالی خانواده ها، بهره گیــری از فضای 
آموزشــی در راستای درآمدزایی، کشــاندن آموزش به سوی ارزیابی های 
کمی و بازکردن پای تســت و آزمون و مؤسسه های آموزشی و کتاب های 
کمک درسی در راستای درآمدزایی و ... را افزایش دهند، اما این طرح زمینه 
قانونی شدن همه اینها را فراهم کرده و رویارویی با اصل ۳۰ قانون اساسی 

و رایگان بودن آموزش در کشور را بیش از گذشته جدی و خطرناک می کند.
در بخشــی از طرح آمده: «به منظور ایجاد ســکویی بــرای ارزیابی، 
شفاف سازی و پایش عملکرد مدارس و همچنین توزیع متعادل و عادلانه 
بودجــه، خدمات و امکانات آموزشــی و مالی بر اســاس واحد عملیاتی 
مدرســه، وزارت آموزش  و  پرورش موظف اســت رتبه بندی مدارس را با 
لحاظ شاخصه هایی همچون فضای آموزشی و پرورشی، نیروی انسانی، 
تجهیزات آموزشی و پرورشــی و ورزشی، وضعیت و ظرفیت های درآمد 
اختصاصی و وضعیــت فرهنگی، اقتصادی و اجتماعــی دانش آموزان 
و اولیای آنان اجرائی نماید».  این به معنای شاخص شــدن مدرسه هایی 
اســت که درآمد بیشتر، شرایط فیزیکی و مالی بهتر، وضعیت جغرافیایی 
مناســب تر و دانش آموزانــی با موقعیت آموزشــی، فرهنگی، اجتماعی 
و اقتصادی بهینه ای دارند. گمانی نیســت که به شــکل طبیعی اجرای 
چنین برنامه ای، چرخه ای را به وجود می آورد که در آن، زمینه بدتر شدن 
مدرسه هایی فراهم می شود که به دلایل جغرافیایی و منطقه ای، نیروی 
انسانی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی خارج از اختیار خود، توان رقابت با 
مدرسه های توانمند را ندارند و محکوم به شکست در این رقابت هستند. 

اگر چنین کاری دامن زدن به آپارتاید آموزشی نیست، پس چیست ؟!
ســومین و واپســین نکته آنکه اگرچه در طرح موارد درســتی مانند 
استانی کردن آموزش و ساماندهی تقویم آموزشی نیز مطرح شده  است، 
اما به بــاور نگارنده محور اصلــی این طرح رتبه بندی مدرســه ها و در 
نتیجه کمک به دولت برای شانه خالی کردن از وظیفه ذاتی خود، یعنی 
فراهم  کردن آموزش رایگان و کیفی است و در ادامه گسترش پولی سازی 

و شکاف بیشتر آموزشی در کشور.

برای گسترش بی عدالتی آموزشی  دورخیز 

دیالیز و اخلاق

مرگ ۷۰ بیمــار دیالیزی به دلیل آلودگی مایع 
دیالیز، تنها دل جامعه و جامعه پزشکی را به 
درد نمی آورد، کاغذ بی جان خبر هم بی تاب می شود .
باید بارها و بارها بیمــاران دردمندی را که دیالیز، 
آن هم دیالیز صفاقی، می شوند دیده باشید تا دریابید 

۷۰ مرگ چه معنایی دارد و چه رنج عظیمی است .
این ۷۰ مرگ هیــچ معنایی ندارد جز آنکه نظارت 
بــر حیاتی ترین داروهــا در پیکار شــوم منافع  ناپدید 
شــده است. معنایش آن است که کسی برای نظارت 
هزینه نمی کند. ارزش کالا و خدمات در کار پزشــکی 
جای خود را به روابط و سیاســت داده است . شعار و 
احساســات جای اقتصاد و انضباط را گرفته و فضایی 

مناسب برای سوءاستفاده فراهم می کند.
یعنــی آنکــه در انــزواى بین المللی بــه انتهای 
بیراهــه ای رســیده ایم که در آن شــیوه های جدی و 
نوین تولید و نظارت جای خود را به مناســکی اداری 

و صوری داده اند .
یعنی آنکه بســیاری از مســئولان و متخصصان 
با اخلاقیــات مدرنی کــه در آن وجدان تنهــا با کار 
روزانه آرام می گیرد نه با مناســك ، آشــنا نیســتند و 
چارچوب هــای ســاده و کهن اخلاقــی ای که برای 
همه مــردم و همــه کارها یکســان اســت، نه تنها 
بــر وجدان ایشــان حکــم می راند بلکه بدتــر از آن 
به عنــوان مفــری برای ســبك کردن وجــدان، آینده 
ایشــان را گناه آلود تر نیز می کند . باید پرسید سازمان 
نظام پزشــکی بــرای تحقق اخلاقیات مــدرن در کار 
پزشــکی تا کنون چــه بازجویی هایی در ایــن زمینه 

انجام داده است ؟
دادگاه  متولــی اصلــی  نظام پزشــکی  ســازمان 
اخلاقی ای است که پزشکان را با جوهر کارشان مورد 
قضاوت قرار می دهد. اوســت که نیك و بد اخلاق را 
در حرفه پزشکی تعیین می کند . پیگرد و مجازات یك 
پزشك، یك مسئول در شرکت داروسازی، یك مدیرکل 
در سیستم سلامت و... توســط سازمان نظام پزشکی 
تنها محاکمه و مجازات یك فرد یا یك گروه نیســت؛ 
تعریــف اخلاقیــات تخصصی ای اســت کــه باید بر 
وجدان هر یك از پزشــکان حکــم براند . کم نبوده اند 
پزشــکانی که خود پرونده بیمار را در نظام پزشــکی 
به جریان انداختند تا بتواننــد قضاوت دقیقی درباره 

رفتارشان  داشته باشند .
تردید نباید کــرد تنها در جامعه ای که مایع دیالیز 
می تواند ۷۰ نفر را بکشد، صدمات تأخیر در کار دولت 

و وزارت هم می تواند از نظرها دور بماند !
تأخیــر ســه ماهه در راه افتــادن دولــت و وزارت 
بهداشــت جدید، عدم تعیین معــاون درمان جدید، 
مسئول اصلی مایع دیالیز ! همه این موارد آیا بر روند 
همــه درمان ها بی تأثیــر خواهد بود ؟ کــدام معاون 
درمــان درباره کــدام معاون درمان پیشــین قضاوت 

خواهد کرد؟
آیــا جامعــه پزشــکی شایســته آن نیســت که 
روزی گزارشــی شــفاف از آنچه بر مایــع دیالیز رفته 
اســت، بشــنود؟ جامعــه پزشــکی که دشــوارترین 
پیــکار برای ســلامت مردم بــا کمتریــن امکانات و 
با بیشــترین مشــکلات را علی رغم تمــام رفتارها و 
اعتقادهای شبه علمی و ضد علمی رایج در کشور  به 

انجام می رساند.
آیــا پزشــکان ســرمایه ای مهم تــر از دانــش و 

توانایی های خود دارند ؟
وقتی کیفیت نظارت و درمان تا حد ۷۰ مرگ تنزل 
پیدا می کند، پزشکان این گوهر وجودشان را در خطر 

نمی بینند ؟
آیا بنا بر وظایف اجتماعی شان، حق سؤال و فریاد 

ندارند ؟
آیــا اگر این همــه فریاد چون فریــاد در چاه، تنها 
انعکاســی درد آور پدیــد آورد، روزی بــه جایی دور، 
بســیار دورتر از این قیل و قال ها، جایی که بدانند کاری 
کوچك امــا مفید ولو برای غیر هم وطنانشــان انجام 

خواهند داد، مهاجرت نخواهند کرد؟
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